

# KLĘKA



## BEZPŁATNY INFORMATOR GMINY LINIA

[www.gminalinia.com.pl](http://www.gminalinia.com.pl)

CZERWIEC 2023 Nr 2 Rok XVII

ISSN 1898-2727

### WMUROWANIE AKTU EREKCYJNEGO POD ROZBUDOWĘ SZKOŁY W NIEPOCZOŁOWICACH

„Skarbem człowieka i narodu są jego ślady na ziemi”.

Słowa Henryka Sienkiewicza były mottem uroczystości wmurowania Aktu Erekcyjnego pod rozbudowę Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Bazylego Ołęckiego w Niepoczołowicach. 28 kwietnia 2023 roku o godzinie 12.00 odbyła się uroczysta Msza Święta, której oprawę liturgiczną przygotowali uczniowie szkoły. Eucharystię sprawował proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini - ksiądz Wojciech Senger. Po niej nastąpiło wmurowanie Aktu Erekcyjnego. Został on podpisany przez: Dyrektora Szkoły Podstawowej im. ks. Kanonika Bazylego Ołęckiego w Niepoczołowicach - pana Marcina Myszkę, Przedstawiciela Kuratorium Oświaty w Gdańsku - starszą wizytator panią Joannę Demczynę, Doradcę Wojewody Pomorskiego - pana Ireneusza Szweda, Członka Zarządu Powiatu - pana Kazimierza Bistronia, Wójta Gminy Linia - panią Bogusławę Engelbrecht, Zastępcę Wójta Gminy Linia - panią Astridę Kaczyńską, Przewodniczącego Rady Gminy Linia - pana Tadeusza Klein, Sołtysa wsi Niepoczołowice - pana Marka Gackowskiego, Przewodniczącą Komisji Kultury i Oświaty Rady Gminy Linia - panią Teresę Hirsza, Radnego Wsi Niepoczołowice - pana Michała Miotk, Proboszcza Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini - księdza Wojciecha Sengera, Rodzeństwo księdza Bazylego Ołęckiego - Panią Marię Burczyk oraz pana Andrzeja Ołęckiego, Prezesa firmy ELWOZ - pana Andrzeja Reclaw, Kierownika budowy - pana Krzysztofa Okuniewskiego, Przewodniczącą Rady Rodziców - panią Barbarę Warczak, Przedstawiciela Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Bazylego Ołęckiego - panią Gabrielę Brezę, Przedstawiciela Społeczności Uczniowskiej - Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego - Anikę Mikulską. Uroczystość uświetnił występ przygotowany przez uczniów. Kaszubskie piosenki przeplecione były recytacją utworów ks. Bazylego oraz o nim samym. Uczniowie klasy II odczytali komentarze do prezentacji przedstawiającej historię szkoły oraz sylwetkę Patrona. Pierwszoklasiści zatańczyli kaszubski taniec. Na zakończenie zaprezentowano krótką inscenizację, która zwracała uwagę na wartości, którymi kierował się ks. Ołęcki.



### STYPENDIA DLA STUDENTÓW STUDIÓW DZIENNYCH



O przyznanie jednorazowego stypendium Wójta Gminy Linia mogą ubiegać się studenci z terenu Gminy Linia, którzy uzyskali średnią ocen 4.0 i powyżej za rok akademicki 2022/2023. Wójt Gminy przyjmuje podania w sprawie przyznania stypendium od **01.07.2023 r. do 10.10.2023 r.**, do których powinno być załączone:

- ✓ zaświadczenie o średniej ocen za bieżący rok akademicki wydane przez uczelnię, a w przypadku rozpoczęcia studiów uzupełniających, na których rok akademicki rozpoczyna się na początku roku kalendarzowego zaświadczenie wydane przez uczelnię o średniej ocen za pierwszy semestr,
- ✓ zaświadczenie, że osoba ubiegająca się o stypendium jest studentem studiów dziennych wraz z podaniem roku studiów,
- ✓ oświadczenie studenta, w którym wskazuje, że zamieszkuje na terenie Gminy Linia.

## 25-LECIE NADANIA IMIENIA ALEKSANDRA LABUDY SZKOLE PODSTAWOWEJ W STRZEP CZU

W dniu 30 maja 2023r. Szkoła Podstawowa w Strzeczcu obchodziła jubileusz 25-lecia nadania imienia Aleksandra Labudy. Uroczystość rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą, której oprawę liturgiczną w języku kaszubskim przygotowali uczniowie szkoły wraz z chórem „Pięciolinia”. Eucharystię sprawował proboszcz parafii pw. św. Marii Magdaleny w Strzeczcu – ksiądz Andrzej Kmiecik. Po mszy pochód na czele z Gminną Orkiestrą Dętą w Lini przeszedł na cmentarz, gdzie złożono wiązanki na grobie Aleksandra Labudy. Następnie przed budynkiem szkoły ku jego czci została odsłonięta tablica pamiątkowa. Uczyniła to jedna z córek patrona – Pani Jaromira Labuda oraz Przewodnicząca Samorządu Szkolnego – Weronika Henig.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Strzeczcu przygotowali na tę uroczystość wyjątkowy program artystyczny, który przybliżył zaproszonym gościom życiorys Aleksandra Labudy i pozwolił wszystkim poczuć kaszubskiego ducha poprzez tańce i śpiewy. Licznie zgromadzeni goście długo oklaskiwali występy i w przemówieniach podkreślali wysoki poziom przygotowanej części artystycznej. Jeden z zaproszonych gości – Pan Adam Hebel wygłosił prelekcję w języku kaszubskim, która odnosi się do działalności i twórczości Labudy oraz wpływu jaki wywiera na rozwój kultury i literatury kaszubskiej. Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie statuetek Ambasadora Szkoły przez Panią Dyrektorkę Agnieszkę Pipka-Szczypior. Statuetki otrzymali: poprzedni Dyrektorzy Szkoły Podstawowej w Strzeczcu – Pani Janina Bigus oraz Pani Ewa Waraksa-Chyła, Kurator Oświaty Pani Małgorzata Bielang, Wójt Gminy Lini Pani Bogusława Engelbrecht, Pan Bolesław Formela, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Lini – druh Łukasz Pallubicki, ksiądz proboszcz Andrzej Kmiecik, Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lini Pani Zofia Cierocka, sołtys wsi Strzecz Pani Edyta Reich-Grzenkiewicz, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Pani Anna Miotk, przedstawiciel grona rodziców Pan Marek Mysza, przedstawicielka rodziny patrona szkoły Pani Jaromira Labudda oraz na ręce małżonki została wręczona statuetka nieżyjącemu już wieloletniemu pracownikowi szkoły - Panu Stanisławowi Ellwart. To właśnie dzięki ich zaangażowaniu udało się stworzyć szkołę taką, jaką widzimy ją dziś – przyjazną, kolorową i otwartą na nowe. Następnie przyszedł czas na przemówienia. Głos zabrali zaproszeni goście, którzy składali serdeczne gratulacje i podziękowania dla władz gminy oraz wszystkich zaangażowanych w organizację uroczystości. Następnie wszyscy udali się na poczęstunek, a na pożegnanie Pani Dyrektorki wręczyła gościom upominki w ramach podziękowania za przybycie.



### WARSZTATY KASZUBSKIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ W STRZEP CZU



W dniu 22 maja w ramach lekcji języka kaszubskiego odbyły się warsztaty. Celem warsztatów jest przekazanie wiedzy o tradycji kaszubskiego rękodziela ludowego, zaznajomienie z autentycznymi wartościami kultury ludowej oraz nabycie praktycznych umiejętności



w wybranych dziedzinach sztuki w połączeniu z elementami etno-designu i art-recyklingu. Uczniowie klas I-VIII wykonali prezenty z okazji Dnia Matki. Powstały piękne ręcznie ozdabiane kubki oraz szkatułki z elementami haftu kaszubskiego.

## DOFINANSOWANIE W RAMACH AKTYWNEGO SOŁECTWA POMORSKIEGO

W dniu 22 maja 2023 roku Gmina Linia zawarła umowę w sprawie udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich w ramach **Aktywnego sołectwa Pomorskiego 2023**. Dofinansowanie wynosi 20.000,00 zł.

Dzięki wsparciu dla Gminy Linia, w **sołectwie Strzecz**, zostanie zrealizowana modernizacja ogólnodostępnego placu zabaw w Strzecz, na działce 474/9. Termin wykonania zadania to 31 październik 2023 r. Wymiana placu na nowy nie tylko podniesie atrakcyjność tego obszaru, ale również będzie miała istotny wpływ na wzmocnienie tożsamości i integracji lokalnej. nowe, kolorowe wyposażenie znacznie wpłynie na podniesienie wartości krajobrazu wiejskiego, przy czym zachowanie istniejącej roślinności oraz umieszczenie nowych elementów w tym samym miejscu co stare pozwoli zachować dotychczasowy charakter wsi. Sołectwo Strzecz, zyska nowe atrakcyjne i przede wszystkim bezpieczne dla dzieci i ich opiekunów miejsce do spędzania wspólnie czasu na świeżym powietrzu.

Ze strony Gminy Linia umowę podpisała Pani Wójt - Bogusława Engelbrecht przy kontrasygnacie Pani Skarbnik – Ewy Meyer.



## DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ OTWARTEJ STREFY AKTYWNOŚCI W SMAŻYNIE



W dniu 24 maja 2023 roku pomiędzy Gminą Linia a Województwem Pomorskim została zawarta umowa w sprawie przyznania pomocy w ramach wspierania rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach Programu Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 23.231,00 zł.



Dzięki wsparciu dla Gminy Linia zostanie zrealizowana **Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Smażyno**. Termin wykonania zadania to 31 grudzień 2023 r.

W ramach inwestycji powstanie ogólnodostępna, wielofunkcyjna Otwarta Strefa Aktywności. Inwestycja ma pełnić funkcje rekreacyjne, podnosić aktywność fizyczną oraz stanowić miejsce spotkań mieszkańców w każdym wieku, co ma znaczący wpływ na integrację społeczną. Na terenie zieleni powstaną dwie strefy rekreacyjne. Pierwsza to strefa relaksu, druga to siłownia plenerowa. Dodatkowo zostaną podniesione walory estetyczne poprzez nasadzenia krzewiaste. Wszystko to ma za zadanie zachęcenie mieszkańców do wyjścia z domu, zwiększenia aktywności fizycznej oraz do odpoczynku na świeżym powietrzu, a także do zwiększenia aktywności w życiu społecznym Smażyna i zacieśniania więzów osobowych. Ze strony Gminy Linia umowę podpisała Pani Wójt - Bogusława Engelbrecht przy kontrasygnacie Pani Skarbnik – Ewy Meyer.

## DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ HALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE W POBŁOCIU



Minister  
Sportu i Turystyki



W ramach pierwszego naboru do Programu budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich minister sportu i turystyki podjął decyzję o dofinansowaniu budowy 360 hal kwotą ponad 730 mln zł.

Celem Programu Olimpia jest poprawa dostępu do nowoczesnej przyszkolnej infrastruktury sportowej. Ma on za zadanie realizację cywilizacyjnej konieczności poprawy dostępu do infrastruktury sportowej, w szczególności dzieciom. Jednocześnie umożliwi to sportowy rozwój młodzieży oraz aktywność fizyczną osób z pozostałych grup społecznych. Dotacja na dofinansowanie realizacji zadania związanego z budową obiektu sportowego w ramach Programu może wynieść nie więcej niż 70 proc. wydatków związanych z realizacją zadania.

**Gmina Linia uzyskała dofinansowanie na budowę nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji (hali sportowej) przy Szkole Podstawowej w Pobłociu, w wysokości 2.025.000,00 zł.**

Budowa przyszkolnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Pobłociu w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy dostępu do infrastruktury sportowej, w szczególności dla dzieci mieszkających we wsi Pobłocie i jej najbliższych okolicach.

## USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY LINIA



### Usuń Azbest

Azbest to minerał, który w przeszłości był szeroko stosowany w budownictwie i różnych innych branżach ze względu na swoje właściwości izolacyjne, ognioodporne i wytrzymałościowe. Azbest składa się z mikroskopijnych włókien, które mogą łatwo uwolnić się do środowiska w postaci pyłu.



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
I GOSPODARKI WODNEJ  
W GDAŃSKU

Niestety, wdychanie pyłu azbestowego może spowodować wystąpienie licznych chorób, w przypadku narażenia się na częste i powtarzające się działanie azbestu możliwe jest nawet zachorowanie na nowotwór. Od 1997 roku w Polsce istnieje zakaz stosowania azbestu, ze względu na jego wpływ na zdrowie ludzi. Jeśli w twoim domu lub miejscu pracy znajdziesz materiał zawierający azbest, najlepiej skonsultuj się z ekspertami ds. usunięcia azbestu, które mogą doprowadzić do uzyskania właściwego efektu. Usunięcie materiału powinno być przeprowadzone przez wykwalifikowany personel, a niebezpieczne odpady powinny być odpowiednio zutylizowane, zgodnie z zaleceniami regulacji i normami bezpieczeństwa.

Gmina Linia, aby wesprzeć mieszkańców w realizacji zadania wystąpiła z wnioskiem o udzielenie dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku (<https://wfos.gdansk.pl/zwalczanie-azbestu/>) w oparciu o postanowienia Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na wykonanie zadania pn.: „Dofinansowanie na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy Linia” przyznano środki w wysokości 30 000zł udostępnionych przez NFOŚiGW w ramach Programu pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego”.

#### Do naboru mogą zostać zgłoszone zadania z zakresu:

- demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest;
- transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest znajdujących się w miejscach do tego nieprzeznaczonych (np. dzikie wysypiska, posesje) i objętych inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest.

### Segregacja śmieci: klucz do ekologicznej przyszłości!



- gazety, zeszyty
- kartony
- pudełka
- książki, czasopisma
- koperty



- odpady higieniczne (np. waciki, pieluchy)
- zafuszczony papier, niedopałki papierosów, zabrudzone naczynia jednorazowe
- popiół
- ubrania
- ścierki



- plastikowe butelki
- plastikowe puszki
- plastikowe opakowania np. po jogurtach



- szklane butelki
- słoiki
- inne szklane opakowania
- stłuczone szkło



- resztki żywności
- obierki z owoców i warzyw
- fusy po kawie, herbacie

## OGRÓDEK SENSORYCZNY W STRZEPCCZU



Przy filii Biblioteki Publicznej Gminy Linia w Strzeczcu powstał ogródek sensoryczny – specjalne miejsce zabawy i edukacji, które ma na celu wzmocnienie rozwoju dzieci w zakresie integracji zmysłów: dotyku,



smaku, węchu, słuchu i wzroku. W ogródku znajduje się panel muzyczno-sensoryczny, eko-kuchnia błotna, tablica do malowania, ścieżka sensoryczna, rabaty kwiatowe i ziołowe. Projekt ma szczególne znaczenie w dobie uzależnienia coraz młodszych dzieci od mediów oraz spędzania coraz krótszego czasu na świeżym powietrzu.

Symboliczne otwarcie ogródka odbyło się 8 maja 2023 r. i już wiele grup dzieci mogło przetestować jego możliwości. Dodatkową atrakcją były bańki mydlane oraz ozdabianie chodnika prowadzącego do biblioteki rysunkami wykonanymi kredą. Projekt Biblioteki Publicznej Gminy Linia otrzymał dofinansowanie Fundacji BGK w programie „Moja Mała Ojczyzna” – Edycja VI.

## GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”



W dniu 29.03.2023 r. w sali Gminnego Domu Kultury odbyły się Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” zorganizowane przez Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej w Lini we współpracy z Urzędem Gminy oraz Gminnym Domem Kultury w Lini. W turnieju udział wzięło **29 uczestników** po raz pierwszy w trzech kategoriach wiekowych. W wyniku eliminacji pisemnych o zróżnicowanym stopniu trudności wyłoniono po 5 zawodników do eliminacji finałowych-ustnych. Po eliminacjach ustnych w poszczególnych kategoriach wyłoniono następujących zwycięzców:

- w I kategorii (klasy I-IV): I miejsce Ksawier Jeliński z ZS-P w Lini; II miejsce Julia Ellwart z SP w Strzeczcu; III miejsce Zuzanna Stenka z SP w Poblöciu,
- w II kategorii (klasy V-VIII): I miejsce Patryk Koszałka z SP w Poblöciu; II miejsce Emilia Czaja z SP w Kętrzynie; III miejsce Maciej Pallubicki z SP w Strzeczcu,
- w III kategorii (szkoły ponadpodstawowe): I miejsce Dominik Pallubicki z PZS nr 4 w Wejherowie, II miejsce Mateusz Koszałka z PZS nr 2 w Wejherowie, III miejsce Gracjan Ellwart ZSMI w Lęborku.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali okolicznościowe dyplomy, dodatkowo laureaci zajmujący pierwsze 3 miejsca w każdej kategorii otrzymali nagrody w formie kart podarunkowych SODEXO oraz czujniki tlenu węgla. Natomiast pozostali uczestnicy za udział w turnieju otrzymali upominki w postaci pendrive, butelek sportowych, powerbanków oraz czekolad.

Pragniemy wyrazić naszą wielką wdzięczność instytucjom i darczyńcom, którzy wspierają naszą szczytną ideę upowszechniania zasad ochrony przeciwpożarowej oraz bezpiecznego postępowania w życiu codziennym. **Fundatorzy nagród:** Usługi Cateringowe „Łęczk” Ewa Szczypior; "Poż-Serwis" Andrzej Domski z Przetoczyna, Inżynieria Drogowa Tomasz Gałka z Lęborka, Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, Nadleśnictwo Strzebielino z siedzibą w Luzinie, „DROG” Stanisław Sandomierski z Pucka, P.W. WODKAN Grzenkowicz Sp. z o. o. z Kartuz, Kruszywo Sp. z o.o. z Lini, „Dachrem” Jan Miotk z Wejherowa, Przedsiębiorstwo Wodno-Melioracyjne WODMEL Derra i Potrykus Sp. J. z Wejherowa, Ochotnicza Straż Pożarna z Lini, Ochotnicza Straż Pożarna z Strzeczca, Ochotnicza Straż Pożarna z Lewina, Ochotnicza Straż Pożarna z Kętrzyna, Usługi Malarsko - Tapicerskie Wykończenia Mieszkań Jan Mach z Lini, RAD MAX Radosław Langa z Poblöcia, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” z Sierakowic, "Maja" Firma Usługowo-Handlowa Jacek Knitter z Kościerzyny, ELWOZ ECO z Sierakowic, Kowalstwo artystyczne „MARKUS” Marek Myszkowski ze Strzeczca.

**Na szczeblu powiatowym Gminę Linia w dniu 20.04.2023 r. w sali Starostwa Powiatowego w Wejherowie reprezentowali:** w I kategorii - Ksawier Jeliński z ZS-P w Lini; Julia Ellwart z SP w Strzeczcu, w II kategorii – Patryk Koszałka z SP w Poblöciu; Emilia Czaja z SP w Kętrzynie, w III kategorii - Dominik Pallubicki z PZS nr 4 w Wejherowie, Mateusz Koszałka z PZS nr 2 w Wejherowie.

Podczas eliminacji powiatowych OTWP ponownie rywali zdominowali Ksawier Jeliński i Patryk Koszałka, zajmując pierwsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych, co dało im szansę na udział w wojewódzkich eliminacjach w dniu 13.05.2023r. w Przodkowie. Uczniowie godnie reprezentowali swoje Szkoły oraz Gminę Linia i zajęli w swoich kategoriach wiekowych: 6 miejsce na 16 uczestników – Ksawier Jeliński oraz 5 miejsce na 18 uczestników – Patryk Koszałka. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a zwycięzcom gratulujemy wspaniałych wyników.



## CODEWEEK W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LINI



CodeWeek to społeczna inicjatywa, w ramach, której europejskie państwa „ścigają się” w liczbie zorganizowanych wydarzeń związanych z programowaniem. Miło nam poinformować, że Szkoła Podstawowa w Lini została laureatem konkursu CodeWeek „100 pierwszych organizatorów”.



Uczniowie wystartowali w konkursie z projektem „Smart City programowanie z zestawem BeCreo KIT”. Zadanie polegało na skonstruowaniu realnie działającego modelu oświetlenia ulicznego dla inteligentnego miasta - Smart City. Ósmoklasiści na lekcjach informatyki użyli zestawy konstrukcyjnej z mikrokontrolerami i czujnikami zakupionymi w ramach programu #Laboratoria Przyszłości oraz wykorzystali umiejętności w zakresie nauki programowania i myślenia komputacyjnego. W nadchodzącym roku będziemy kontynuować pracę nad udoskonalaniem umiejętności programowania wśród naszych uczniów i ponownie spotkamy się podczas przyszłorocznej edycji Europejskiego Tygodnia Kodowania.

## GMINNE ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

W dniu 4 kwietnia 2023 r. w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Lini odbyły się Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. W turnieju wzięły udział drużyny reprezentujące szkoły z terenu gminy Lini: Szkoła Podstawowa im. Leonida Teligi z Lini, Szkoła Podstawowa im. ks. kan. Bazylego Ołęckiego z Niepoczołowic, Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Niezłomnych z Poblócia, Szkoła Podstawowa z Kętrzyna i Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Labudy ze Strzeczca. Turniej rozegrany został w 2 grupach wiekowych: grupa I – uczniowie szkół podstawowych rocznik 2011 i młodsi, grupa II – pozostali uczniowie.



Uczestnicy turnieju rozwiązywali test wiedzy ogólnej z zakresu przepisów ruchu drogowego oraz test przejazdu na skrzyżowaniach. Uczniowie musieli również wykazać się umiejętnością przejazdu na torze przeszkód i miasteczku ruchu drogowego, a także udzielić pomocy w odegranych przez pozorantów scenkach z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Wyniki rywalizacji przedstawiają się następująco: grupa I – uczniowie szkół podstawowych rocznik 2011 i młodsi w wyniku klasyfikacji drużynowej: I miejsce – SP Lini, II miejsce – SP Poblócie, III miejsce – SP Niepoczołowice. Natomiast w klasyfikacji indywidualnej w grupie I: I miejsce Mateusz Garski – SP Lini, II miejsce Mikołaj Lesner – SP Lini, III miejsce Marta Leyk – SP Poblócie.



Grupa II – pozostali uczniowie w wyniku klasyfikacji drużynowej: I miejsce – SP Lini, II miejsce – SP Poblócie, III miejsce – SP Niepoczołowice. W grupie II w klasyfikacji indywidualnej uczniowie uplasowali się następująco: I miejsce Daria Marcińska – SP Poblócie, II miejsce Nikola Walkusz – SP Lini, III miejsce Zofia Tłuścik – SP Lini.

Uczniowie ze szkoły w Lini awansowali do eliminacji powiatowych w obu kategoriach wiekowych.

## GMINA LINIA OTRZYMAŁA KOLEJNE DOFINANSOWANIE



W dniu 05 czerwca 2023 roku pomiędzy Gminą Lini a Województwem Pomorskim została zawarta umowa w sprawie przyznania pomocy dla operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji, w energię odnawialną i oszczędzanie energii”, objętego Programem Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 1.494.4741,00 zł i stanowi 63,63 % wartości inwestycji.



Dzięki wsparciu dla Gminy Lini zostanie zrealizowana „Budowa drogi gminnej nr 150011G na odcinku Zielony Dworek- Głodnica - Kamienna Góra”. Ze strony Gminy Lini umowę podpisała Pani Wójt - Bogusława Engelbrecht przy kontrasygnacie Pani Skarbnik – Ewy Meyer, a ze strony Samorządu Województwa Pomorskiego - Pan Mieczysław Struk - Marszałek Województwa Pomorskiego oraz Pani Justyna Durzyńska - Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Uroczyste podpisanie umowy odbyło się w Urzędzie Gminy w Łęczycach.

## WYCIECZKA W KARKONOSZE

W dniach 8-10 maja 2023 roku osiemnaścioro uczniów Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Bazylego Olęckiego pod opieką pani Anny Schmydke i pani Elżbiety Kreft wybrało się na wycieczkę w Karkonosze. W pierwszym dniu wyjazdu młodzież zwiedziła Hutę Szkła Kryształowego „Julia” w Piechowicach i poznała tajniki ciężkiej pracy rzemieślników. Drugi dzień był bardzo intensywny. Uczniowie zdobyli najwyższy szczyt Karkonoszy - Śnieżkę. Pogoda dopisywała i widoki na szczycie wynagrodziły trud wspinaczki.

Ostatni dzień młodzież spędziła we Wrocławiu. Przed południem spacerowali po najstarszym ogrodzie zoologicznym w Polsce. Później z przewodnikiem zwiedzili zabytkową część miasta. Wyjazd zakończył się podziwianiem panoramy Wrocławia z wieży Sky Tower. Wyjazd uczniów klasy VIII dofinansowano z budżetu Gminy Linia. Rada Rodziców ze Szkoły Podstawowej im. ks. kan. B. Olęckiego zadbała o słodkie atrakcje w trakcie wyjazdu.



## KONKURS RECYTATORSKI RODNŌ MŌWA



W dniu 26 kwietnia w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się Gminne Eliminacje 52. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej Rodnŏ Mŏwa. W oficjalnym otwarciu konkursu uczestniczyła pani Wójt Bogusława Engelbrecht oraz pan wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Ellwart. Po wysłuchaniu



recytatorów komisja konkursowa w składzie: Jaromira Labudda – przewodnicząca, Jolanta Zonewska oraz Magdalena Downar-Zapolska, przyznała następujące miejsca: Grupy przedszkolne i klasy O: I miejsce: Anna Labuda. Kategoria kl. I-III: I miejsce: Lena Korzistka, II miejsce: Jaśmina Grzelewska, III miejsce: Agata Jagła, wyróżnienie: Eliza Leyk, Amelia Koss. Kategoria Kl. IV-VI: I miejsce: Oliwia Stenka, II miejsce: Alicja Zakrzewska, III miejsce: Kordian Grzelewski, wyróżnienie: Antonina Lipska. Kategoria Kl. VII-VIII: I miejsce: Katarzyna Kożyczkowska, wyróżnienie: Zuzanna Rzemieniak, Wiktoria Okrój.

Gratulujemy wszystkim recytatorom!

## WYBÓR ŁAWNIKÓW NA KADENCJĘ 2024-2027

Wszystkich zainteresowanych mieszkańców Gminy Linia informujemy, że **do dnia 30 czerwca 2023 r. przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na ławników.**

Zgodnie z ustawowymi procedurami Rada Gminy Linia dokona wyboru ławników na kadencję 2024 – 2027.

Ławnikiem może być wybrany ten, kto: posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich; jest nieskazitelnego charakteru; ukończył 30 lat; jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku; nie przekroczył 70 lat; jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika; posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.

Więcej informacji na temat wyborów na ławników, wymagania, karta zgłoszenia oraz załączniki znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Linia w zakładce Komunikaty i Informacje:

<https://bip.gminalinia.com.pl/obwieszczenia/>

Informacji w sprawie wyboru ławników udziela oraz zgłoszenia przyjmuje Urząd Gminy Linia.



## NIECODZIENNI GOŚCIE W ŻŁOBKU „PROMYCZEK”

W ramach projektu: Zaraz wracam – projekt wspierający powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci do lat 3 dla mieszkańców Gminy Linia, Gminny Żłobek „Promyczek” odwiedzili wyjątkowi goście: ptaszki, zeberki oraz piesek Saba. Dzieci miały okazję dotknąć zwierzątek, zobaczyć jak się zachowują one na żywo. Wizyta zwierząt i obcowanie z nimi wpływa pozytywnie na rozwój dziecka, uczy odpowiedzialności i empatii. Wizyta spowodowała wiele uśmiechu na dziecięcych twarzach.



## WIZYTA STRAŻAKÓW W ŻŁOBKU GMINNYM „PROMYCZEK”

Dnia 9 maja Gminny Żłobek "Promyczek" odwiedziła Ochotnicza Straż Pożarna w Lini. Podczas wizyty goście opowiedzieli o swojej codziennej pracy, o sprzęcie, który pomaga w jej wykonywaniu. Dzieci dowiedziały się, że praca strażaka to nie tylko gaszenie pożarów. Największe zainteresowanie wzbudził piękny czerwony wóz strażacki, do którego każdy z małych żłobkowniczków mógł wejść i poczuć się jak prawdziwy strażak. Odbył się również pokaz sprzętu gaśniczego i sygnału dźwiękowego. Wizyta wzbudziła w podopiecznych dużo radości. Z całego serca dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini za odwiedziny i poświęcenie swojego cennego czasu.



## ŚWIĘTO 3 MAJA W KĘTRZYNI

Z okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja w Szkole Podstawowej w Kętrzynie odbyła się uroczystość, która upamiętniła to wydarzenie. Najmłodszy uczniowie zaprezentowali swoje artystyczne umiejętności przepięknym przedstawieniem, natomiast najstarsi wykazywali się wiedzą o minionych wydarzeniach związanych z Polską. Punktem kulminacyjnym był taniec Poloneza.



**Zapisz dziecko w wieku 3-6 lat do biblioteki w Lini lub w Strzeczcu. Wypożyczycie książkę i odbierzcie Wyprawkę Czytelniczą w prezencie: książkę dla dziecka, broszurę dla rodziców i kartę czytelnika. Zbierajcie naklejki i zdobądźcie dyplom Małego Czytelnika.**



## XVII KASZUBSKI BIEG PRZEŁAJOWY TERENAMI KASZUBSKIEGO PARKU KRAJOBRAZOWEGO W LINI

W słoneczną niedzielę 23 kwietnia, na Gminnym Stadionie Sportowym w Lini odbył się XVII Wojewódzki Kaszubski Bieg Przełajowy terenami Kaszubskiego Parku Krajobrazowego organizowany we współpracy z Ogólnopolską Federacją Nordic Walking. Bieg ten z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. W tegorocznych biegach wzięła udział rekordowa liczba uczestników, około 500 osób w różnych grupach wiekowych. Piękna, słoneczna pogoda, doping bardzo licznie zgromadzonej publiczności, zagrzewały biegaczy do walki o podium. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale, natomiast zwycięzcy pamiątkowe puchary. Dodatkową atrakcją była loteria z nagrodami rzeczowymi, animacje ruchowe dla dzieci oraz dmuchana zjeżdżalnia.

Bardzo dziękujemy wszystkim sportowcom tym małym i dużym, którzy swoją wytrwałością udowodnili, że każdy wysiłek popłaca.



## GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA 3 MAJA

W dniu 3 maja odbyły się gminne obchody Święta 3 Maja, upamiętniające przyjęcie w 1791r. pierwszej w Europie i drugiej na świecie spisanej konstytucji, połączone z przyjęciem i ugoszczeniem biegaczy biorących udział w „Biegu dookoła Kaszub” oraz przyjęciem przez Władze Gminy „symbolicznej kleki”, zawiadaniającej o Światowym Zjeździe Kaszubów 8 lipca 2023r. w Kartuzach. Harcerze (sekcja GDK) przygotowali grę terenową z wiedzy o Konstytucji, w której wystartowały 4 drużyny. Wspólnie śpiewano pieśni patriotyczne, dodatkowo przygotowano atrakcje w postaci dmuchańców, waty cukrowej, popcornu, ogniska z kiełbaskami oraz grochówki



## GMINNY KONKURS RECYTATORSKI PROZY I POEZJI POLSKIEJ

Dnia 19 maja w Gminnym Domu Kultury w Lini odbył się Gminny Konkurs Recytatorski Prozy i Poezji Polskiej. W oficjalnym otwarciu konkursu uczestniczyła pani wójt Bogusława Engelbrecht oraz pan wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Ellwart. Poziom recytacji był bardzo wysoki, a uczestnicy jak zwykle wspaniale zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne. Po prezentacji utworów przez uczniów, jury w składzie: Zofia Cierocka, Jadwiga Sommer oraz Magdalena Downar-Zapolska przyznało następujące miejsca: Grupy przedszkolne i klasy O: I miejsce: Alicja Piepiórka, II miejsce: Anna Labuda, III miejsce: Hanna Deik, wyróżnienie: Alicja Choszcz. Kategoria klas I-III: I miejsce: Amelia Koss, II miejsce: Joanna Lewnau, III miejsce: Oliwia Czyłkowska, wyróżnienie: Kornelia Wiecka, Robert Skrzypkowski, Liliana Furman. W klasach IV-VI: I miejsce: Zofia Laskowska, II miejsce: Jakub Wiecki, III miejsce: Zofia Tłuszcik, wyróżnienie: Marta Leyk, Magdalena Derkowska, Weronika Bistron. W grupie klas VII-VIII: I miejsce: Katarzyna Koźyczkowska, II miejsce: Oliwia Nocolak, III miejsce: Jakub Choszcz.



## I EDYCJA WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU O EKOLOGII I OCHRONIE ŚRODOWISKA



W roku szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Lini odbywała się I edycja *Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o ekologii i ochronie środowiska pod hasłem Ekologia lasu*. Konkurs adresowany był do uczniów klas 5 – 8 szkół podstawowych województwa pomorskiego, umożliwił uczniom udział w pozytywnej rywalizacji, w rozwijaniu swoich zainteresowań oraz kształtowaniu wrażliwości i szacunku do przyrody, promowaniu zachowań przyjaznych środowisku naturalnemu. Konkurs został objęty Honorowym Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty w Gdańsku, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku oraz Wójta Gminy Linia. Organizowany był na 3

etapach: etap szkolny, etap powiatowy i etap wojewódzki. Finał konkursu odbył się 20 kwietnia 2023r. Uczestnicy odpowiadali na pytania przed komisją, w skład której wchodziła: **Pani Lilianna Koszutowska** – rzecznik prasowy Nadleśnictwa Strzebielino, **Pan Sławomir Krzymowski** – Leśniczy Leśnictwa Kętrzyno, **Pan Marcin Rompa** – Leśniczy Leśnictwa Sierakowice, **Pani Dorota Delura** – nauczycielka biologii i chemii, pomysłodawczyni konkursu.

Po sześciu rundach udało się wyłonić laureata III miejsca, w dogrywce wzięły udział dwie uczestniczki, po trzech rundach komisja konkursowa wyłoniła laureatki I i II miejsca. **I miejsce Helena Dalach** ze Szkoły Podstawowej nr 18 im. Kornela Makuszyńskiego w Gdyni, **II miejsce Maja Teclaf** ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach, **III miejsce Maciej Kędziński** ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim.

Kuratorium Oświaty w Gdańsku dostrzegło potencjał naszego konkursu i został on wpisany do wykazu zawodów wiedzy, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej. Laureat na szczeblu wojewódzkim I, II i III miejsca otrzymuje 2 punkty w procesie rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej oraz prawo do umieszczenia konkursu na świadectwie ukończenia szkoły.



## DZIEŃ RODZINY W GMINNYM ŻŁOBKU „PROMYCZEK”



W dniu 2 czerwca w Gminnym Żłobku odbył się coroczny Dzień Rodziny połączony z Dniem Mamy, Taty i Dziecka. Na naszych najmłodszych mieszkańców Gminy Linia czekało dużo atrakcji. Wspólne świętowanie rozpoczęło od piosenki dla rodziców oraz tańca, które dzieci uczyły się wcześniej z ciociami. Wśród zaproszonych gości pojawili się funkcjonariusze Komisariatu Policji w Szemudzie, którzy przeprowadzili z rodzicami pogadankę na temat bezpieczeństwa przewożenia dzieci oraz przemocy w rodzinie. Wśród atrakcji były m.in.:



"Psi Patrol", jazda na konikach. Nie zabrakło owocowego stołu, gofrów i pysznego rodzinnego tortu. Wspólnie z naszą całą społecznością Żłobkową uroczystość świętowała Wójt Gminy Linia pani Bogusława Engelbrecht. Bardzo dziękujemy wszystkim zaproszonym gościom za przybycie. Rodzicom i waszym dzieciom dziękujemy za miło spędzony dzień.



**NZOZ „ ZDROWY CHECZ”**  
**LINIA, UL. DŁUGA 6**  
**LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA**  
**w Lini ( tel. 58 676-85-23)**

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
Poniedziałek Por. dziecięca + por. ogólna Lek. Med. Dębska; Lek. Med. Turbak	8.00-12.00	8.00-10.00 Dzieci zdrowe
		11.00-13.00
Wtorek Le. Med. Stępińska; Lek. Med. Turbak	8.00-12.00	8.00-13.00
Środa Por. dziecięca + Por. ogólna Lek. Med. Turbak	12.00-16.00	13.00-17.00
Czwartek Por. dziecięca + Por. ogólna Lek. Med. Turbak	12.00-16.00	13.00-17.00
Piątek Por. dziecięca + Por. ogólna Lek. Med. Stępińska; Lek. Med. Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 17.00

**LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA**  
**W STRZEP CZU**  
**( tel. 58 676-82-56)**

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
Poniedziałek Lek. Med. Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 17.00
Wtorek Por. dziecięca + Por. ogólna Lek. Med. Dębska; Lek. Med. Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe
		15.00 – 17.00
Środa Lek. Med. Turbak	8.00 – 12.00	8.00-13.00
Czwartek Por. ogólna Lek. Med. Stępińska; Lek. Med. Turbak	8.00 – 12.00	8.00 – 13.00
Piątek Por. dziecięca + Por. ogólna Lek. Med. Dębska; Lek. Med. Turbak	8.30 – 12.00	8.00 – 10.00 Dzieci zdrowe
		11.00 – 13.00

**PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBE ZAKAŻNĄ MAJĄ**  
**OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ**

**WIZYTY DOMOWE**

- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 11<sup>00</sup> ;
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 14<sup>00</sup> .

**PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –**  
**LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY**  
**OPIEKA NOCNA!**

Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47; tel. 58-672-17-68) korzystać mogą mieszkańcy Smażyna, Poblócia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, Miłoszewska, Tłuczewska, Lini, Kętrzyna, Niepoczolowic, Osieka, Potęgowa, Zakrzewska i Kobylasza.

**PORADNIA DLA KOBIET**  
**W OŚRODKU ZDROWIA W LINI**

Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 14<sup>00</sup>

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini

**STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208)**

Rejestracja tylko w godzinach przyjęć

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 – 20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00

WTOREK , CZWARTEK, - NIECZYNNE

**STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu (503710890)**

PONIEDZIAŁEK, 8<sup>00</sup>- 13<sup>00</sup>; WTOREK – ŚRODA 13<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>

CZWARTEK – PIĄTEK 8<sup>00</sup> – 13<sup>00</sup>

**APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,**  
**tel. 58 676 88 35**

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 9.30 – 15.00

ŚRODA – PIĄTEK 9.30 – 18.00

**APTEKA LIPOWA, Strzecz, ul. Ks. Józefa Rotty 9,**  
**58 727 94 40**

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00

SOBOTA 9.00 – 14.00

**BIBLIOTEKA W STRZEP CZU (58) 676-82-58**

PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00

OSTATNIA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00

**BIBLIOTEKA W LINI (58) 676-86-19**

PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00

**POSTERUNEK POLICJI W STRZEP CZU**

tel. (47) 742 98 76 / 77, tel. kom. 571-335-319

**KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE**

Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74

**KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE**

tel. (47) 742-97-22

**BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI**

Od poniedziałku do piątku 7<sup>00</sup>- 15<sup>00</sup> · Kasa czynna 7<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>

**GODZINY PRACY URZĘDU GMINY**

Poniedziałek 7.30 – 17.00

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30

Piątek 7.30 – 14.00

**PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY**

przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 16<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>

**TELEFONY**

Urząd Gminy- centrala	(58 ) 676-85-82
Szkoła w Lini	(58) 676-85-13
Szkoła w Strzeczcu	(58) 676-81-13
Szkoła w Kętrzynie	(58) 676-85-77
Szkoła w Poblóciu	(58) 676-82-77
Szkoła w Miłoszewie	(58) 676-82-15
Szkoła w Niepoczolowicach	(58) 676-82-95
Szkoła w Zakrzewie	(58) 676-85-76

**URZĄD POCZTOWY**

Urząd Poczty w Lini czynny

od poniedziałku do czwartku 9<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>

piątek od godz. 13<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup>

Agencja Poczty w Strzeczcu czynna

od poniedziałku do czwartku od godz. 8<sup>00</sup> -14<sup>00</sup>

piątek 11<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>

*W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie Gminy Lini pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82*

**STRAŻE OSP (988-112)**

Prezes OSP Lini – tel. 692-756-145

Prezes OSP Strzecz – tel. 511-034-425

Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254

**GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64**

p.o. Dyrektora Krystyna Hajbówic

**604 22 77 77**

**MATERIAŁY BUDOWLANE**  
**OPAŁ • NAWOZY**  
**DREWNO KOMINKOWE**

**RI**  
**LINIA**  
**ul. Długa 94**

mail: piotr.ruszkowski@op.pl  
 www.ruszkowski.com.pl

**604 22 77 77**  
 tel./fax 58 676 85 10



**SALA WESELNA**  
**ANDRZEJ GARSKI**

84-223 Linia, ul. Polna 6,  
 ☎ 602 893 005, 692 551 988

[salaweselnalinia@wp.pl](mailto:salaweselnalinia@wp.pl)  
<http://salaweselnalinia.com.pl>

- wesela
- bankiety
- przyjęcia
- rocznice
- stypy
- i inne



**Biuro Rachunkowe BIUROTAX**

AGNIESZKA KRZEBIETKE  
 SMAŻYNO 38

TU ROZLICZYSZ SWÓJ

**PIT**

RYCZAŁT KPiR ZUS VAT PIT INNE

tel. 792 31 31 92

**PRACE ZIEMNE**

- WYKOPY
- RÓWNIANIE TERENU
- NIWELACJA TERENU
- WYKOPY POD SZAMBA
- KOPANIE OCZEK WODNYCH
- OBSYPYWANIE FUNDAMENTÓW

ZBIGNIEW DARZNIK 602 736 370 STRZEP CZ



**KUPIĘ STAROCIE**

Książki/ monety/ gazety/ fotografie/  
 narzędzia/ meble/ zegary

Zadzwoń: 730-277-920




**STYRHOP**  
**PRODUKCJA STYROPIANU**

Mieczysław Hopa, Stanisław Hopa,  
 Zakrzewo 35, 84-223 Linia  
 Zadzwon, sam sprawdź cenę:  
 tel. 58/676-87-66, 501-246-052

**ZAKŁAD PRODUKCYJNO – HANDLOWO – USŁUGOWY**  
**LAWAT** Waław Labuda

- dostawy kruszyw budowlanych,
- prace ziemne-wykopy,
- transport ciężarowy,
- rozbiórki i wyburzenia obiektów budowlanych,
- żwir i piasek, tłuczeń, kamień, czarnoziem, torf

Tłuczewo 30, ☎ 606-324-590  
[lawat1@interia.pl](mailto:lawat1@interia.pl)



**USŁUGI ZDUŃSKIE**  
 Tadeusz Zieliński

- BUDOWA KOMINKÓW, PIECO-KOMINKÓW, PIECÓW I KUCHNI KAWOWYCH
- PRZESTAWIANIE, CZYSZCZENIE I RENOWACJA PIECÓW
- WSZELKIE PALENISKA

tel. 692 250 711 [www.kominkitadeusz.pl](http://www.kominkitadeusz.pl)



**SERWIS KOTŁÓW**  
 na pellet i ekogroszek

tel. 608 315 387  
[www.serwisujemykotly.pl](http://www.serwisujemykotly.pl)



**DREWNO**  
 kominkowe • opałowe • pellet

**SPRZEDAŻ MARCHWI I PASZ**

508 529 120  
 511 021 903

STRZEP CZ  
 ul. Lipowa 22



**AGENCJA UBEZPIECZENIOWA**  
**AGNIESZKA GARSKA**

84-223 Linia, ul. Polna 129  
 tel. 506-673-509

Pełny zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych, majątkowych, rolnych, osobowych  
**KORZYSTNE OFERTY!!**

**DEKAR**

PRODUCENT STOLARKI ALU I PVC

Wygoda Sierakowska 208  
 tel. 58 684 71 26, 601 254 464  
[www.dekar.eu](http://www.dekar.eu)



**GMINA LINIA – KLĘKA** **Bezpłatny Informator Gminy Linia**

Wydawca: Urząd Gminy Linia, ul. Turystyczna 15, tel. 58/676-85-82  
 Skład i druk: Drukarnia CARO, ul. Chełmońskiego 15, 84-230 Rumia

